



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000150/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002467

Origem	Tomada de Preços Nº 000015/2023		Processo	005762/2023			
Contrato	Contrato Nº 000150/2023						
Empresa	SC COSTA E SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 36.316.364/0001-22						
Endereço	Córrego CRG SOBRADINHO - SITIO PAI E FILHO, sn - Zona Rural - BOA ESPERANCA - ES - CEP: 29845000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00166-179900000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER		M²	8,00	322,640	2.581,12
002		ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 eletrico), torn.,registros, piso comp. naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação		MES	5,00	1.237,890	6.189,45
003		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação		MES	5,00	885,110	4.425,55
004		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. isolamento térmico (teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.		MES	5,00	1.188,260	5.941,30
005		REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS. cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)		M	15,00	657,400	9.861,00
006		GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, de peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização)		M²	6,00	393,670	2.362,02
007		REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)		M	6,00	70,880	425,28
008		CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO SUPERIOR A 30 CM		UN	376,00	157,550	59.238,80
009		RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)		M²	6.811,22	5,280	35.963,24
010		TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesevo der-		M	15,00	257,720	3.865,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)					
011		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1º CAT. H=3,00 A 4,50 M COM ESGOTAMENTO	M3	404,25	45,410	18.356,99	
012		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M3	3,99	887,156	3.539,75	
013		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	2.919,42	14,760	43.090,64	
014		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, de armadura ca-50 a grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	KG	22.062,60	15,350	338.660,91	
015		FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	166,25	131,500	21.861,88	
016		FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)	M3	450,30	859,850	387.190,46	
017		PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	M²	831,26	60,240	50.075,10	
018		ENSECADEIRA DUPLA DE MADEIRA ESP.= 5 CM COM 1 REAPROVEITAMENTO	M²	375,00	879,730	329.898,75	
019		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1º CAT. H=3,00 A 4,50 M COM ESGOTAMENTO	M3	181,38	45,410	8.236,47	
020		MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, de gravidade, com gaiolas de comprimento igual a 2 m, para muros com altura menor ou igual a 4 m ? fornecimento e execução. af_12/2015	M3	298,55	1.057,930	315.845,00	
021		LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS)	M²	6.811,22	1,480	10.080,61	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:					1.657.690,11		
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:					1.657.690,11		
SC COSTA E SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI:					1.657.690,11		